



Doğma, canım-varlığım qədr
sevdiyim Azərbaycanım
mənim qibləgahımdır



Qəzet 1921-ci
ildən çıxır

ŞƏRQ qapısı

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 8 (23.650)

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

14 yanvar 2021-ci il, cümə axşamı

Rəsmi xronika

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev yanvarın 13-də ICESCO-nun Baş direktoru Salim bin Məhəmməd əl-Malikin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyətini qəbul edib. Prezident İlham Əliyev müharibə zamanı Azərbaycana dəyən ziyanın qiymətləndirilməsi prosesinə başlanıldığını, bunun təcavüzkar Ermənistan dövlətini beynəlxalq məhkəmələrə vermək imkanı yaradacağını diqqətə çatdırıb. Dövlətimizin başçısı deyib ki, Azərbaycanın tarixi torpaqlarının azad edilməsi təkcə bizim tariximizdə tarixi hadisə deyil, eyni zamanda müharibələr tarixində əlamətdar hadisədir.

Prezident İlham Əliyev ICESCO-ya Azərbaycana davamlı dəstək göstərdiyinə, xüsusilə müharibə zamanı qəbul edilmiş qərarlara görə minnətdarlığını bildirib.

ICESCO-nun Baş direktoru Salim bin Məhəmməd əl-Malik deyib ki, Azərbaycan hər zaman bizim üçün prioritet olub və olmağa davam edəcək. Biz Qələbəni qeyd etdik, çünki bu, bizim bir parçamızdır, Sizin Qələbəniniz ICESCO-nun qələbəsinin bir parçasıdır.

Sonra Prezident İlham Əliyev ICESCO-nun Baş direktoru Salim bin Məhəmməd əl-Malik və nümayəndə heyətinin üzvləri ilə xatirə şəkilləri çəkdirib. ICESCO-nun Baş direktoru Qələbə münasibətilə Prezident İlham Əliyevə xatirə hədiyyəsi təqdim edib.



İnsanlığın özü qədr qədim olan Naxçıvan geosiyasi əhəmiyyətliyi, ecazkar təbiəti və təbii sərvətləri, qədim və zəngin mədəniyyəti ilə yanaşı, güclü dövlətçilik ənənələri ilə də bütün Şərqdə fərqlənən ulu diyardır. Görkəmli dahi şəxsiyyətlər, siyasi xadimlər yetirən bu qədim diyarın şanlı tarix salnaməsində keşməkeşli mübarizələr, inkişaf və tərəqqi mərhələsinin özünəməxsus yeri var.

Azərbaycan xalqının ümummilli lideri Heydər Əliyevin 1990-cı ilin iyul ayında Naxçıvana gəlməsi, burada yaşayıb siyasi fəaliyyət göstərməsi blokada nəticəsində iqtisadi və siyasi böhran məngənəsində çırpınan, erməni yaraqlılarının hücumları ilə təkbətək qalan muxtar respublikanı məhv olmaq təhlükəsindən xilas etdi. Dahi şəxsiyyətin Naxçıvanın xilaskarı kimi göstərdiyi misilsiz xidmətlərindən biri də o idi ki, ulu öndər hələ sağlığında Naxçıvanla bağlı arzularının gələcəkdə gerçəkləşməsi, quruculuq xəttinin sonrakı dövrlərdə də uğurlu davam etdirilməsi qayğısına da qalmışdı. Ümummilli lider Naxçıvanın gələcəyini inamla etibar edə biləcək, milli şüura və dərin təfəkkürə malik, vətənpərvər siyasi xadim yetişdirməsi ilə də tarixə əvəzsiz siyasi lider kimi həkk oldu. Bu tarixi şəxsiyyət 14 yanvar 1960-cı il tarixdə sadə, zəhmətkeş bir ailədə dünyaya gələn, Naxçıvana rəhbərliyi 35 yaşında ikən, ən mürəkkəb və ağır ictimai-siyasi şəraitdə şəərəflə öz üzərinə götürən və 25 il diyarımızın inkişaf salnaməsini yazan cənab Vasif Talıbovdur.

Ulu öndər Naxçıvana ilk səfərində Naxçıvanın yeni rəhbərliyi tərəfindən qısa müddət ərzində muxtar respublikada həyata keçirilmiş müsbət dəyişikliklərin şahidi olmuş, onları yüksək qiymətləndirərək demişdir: **“...Muxtar respublikada işlər normal vəziyyətdədir. Görürəm ki, qısa müddətdə Naxçıvanda çox işlər görülüb... Çox məmnunam ki, Azərbaycanın müstəqilliyi yolunda yenə də Naxçıvan dayağıdır... Əminəm ki, bundan sonra da dayaq olacaqdır”**.

Fəaliyyətini görkəmli dövlət xadimi Heydər Əliyevin dövlətçilik proqramının Naxçıvanda dönmədən həyata keçirilməsinə həsr edəcəyini bəyan edən muxtar respublika rəhbəri yalnız bir amala – dahi rəhbərin böyük ideyalarını gerçəkləşdirmək amalına sadiq qaldığını hər addımda sübut etdi. Naxçıvan qorundu, onun düşmənlərinə keçməsinə imkan verilmədi. Dahi şəxsiyyətin Naxçıvanla bağlı arzuları, quruculuq xəttinin davamı bu minvalla sonrakı dövrlərdə də muxtar respublikanın inkişafını təmin etdi. Bütün sonrakı siyasi uğurlar, tükənməz el məhəb-

də, inanılmaz gerçəklikdir. Bütün bunlara Ali Məclis Sədrinin qətiyyətli mövqeyi, yüksək idarəetmə bacarığı, ulu öndər Heydər Əliyev siyasətinə sədaqəti və əzmkarlığı sayəsində nail olundu.

Ümumi Daxili Məhsulun həcmi 1995-ci ilə nisbətən 65,5 dəfə, sənaye məhsulunun həcmi 113,9 dəfə, əsas kapitala yönəldilən vəsaitlər 341,4 dəfə, kənd təsərrüfatının ümumi məhsulu 13,9 dəfə, nəqliyyat

müş, müsbət saldo yaranmışdır.

Muxtar respublikada iqtisadi sahədə əldə olunmuş nailiyyətlər 1995-ci ildən başlayaraq tikinti-quruculuq və abadlıq sahəsində də əsaslı işlər görməyə şərait yaratmışdır. Quruculuq və abadlıq işləri muxtar respublikanı paytaxtından ən ucqar sərhəd kəndlərinədək əhatə etmişdir. Son 25 ildə muxtar respublikada 622 inzibati bina, 415 elm və təhsil, 543 mədəniyyət obyekti, 305 səhiyyə müəssisəsi, 173 nasos stansiyası, 435 subartezian quyusu, 187 körpü, 7027 istehsal, xidmət və digər obyektlər, 55 idman obyekti, sağlamlıq imkanları məhdud, məcburi köçkün, qaçqın, şəhid ailələri üçün 543 fərdi ev tikilmiş və ya əsaslı təmir olunmuşdur.

Bütün bu uğurların əldə olunmasında enerji təhlükəsizliyinin təmin edilməsi də mühüm rol oynayır. Əgər 2003-cü ildə muxtar respublikada bir elektrik stansiyası var idisə, hazırda 9 elektrik stansiyası mövcuddur ki, bunun da 6-sı bərpa olunan enerji mənbələridir. Naxçıvan Muxtar Respublikasında elektrik enerjisinə olan tələbatın 65 faizdən çoxu alternativ və bərpa olunan enerji mənbələri hesabına ödənilir ki, bu da inkişaf etmiş ölkələr üçün çox nadir göstərici hesab edilir. Hazırda Ordubad və Tivi Su Elektrik stansiyaları, Şərurda Günəş və Culfada Külək-Günəş Hibrid Elektrik stansiyaları tikilir.

Muxtar respublikada 17 min hektardan çox sahədə yaşıllıqlar, meşə massivləri, meyvə bağları salındı. Yaşıllıqların ümumi sahəsi 0,6 faizdən 20 faizə qədər artırıldı, diyarımızın flora və faunası daha da zənginləşdirildi, füsunkar təbiəti daha gözəlləşdi.

Son onilliklərdə muxtar respublikada əldə edilmiş sosial-iqtisadi inkişaf rəhbəri və yeni texnologiyalar sahəsini də əhatə etmişdir. Əhaliyə nümunəvi rabitə xidmətinin göstərilməsi məqsədilə müasir rabitə sistemi yaradılmış, ən ucqar dağ kəndlərində belə, genişzolaqlı, yüksək sürətli internet və digər müasir telekommunikasiya şəbəkələri istifadəyə verilmişdir. Hazırda muxtar respublikada istismar olunan 214 avtomat telefon stansiyasının 91 faizi yeni nəsil texnologiyalara əsaslanır. Bu gün muxtar respublikada tam kəsintisiz telekommunikasiya sistemi mövcuddur. Naxçıvanın beynəlxalq trans-Avrasiya fiber-optik magistralına ikitərəfli çıxışı təmin edilmişdir. Muxtar respublikanın

Müasirləşən Naxçıvan



bəti məhz ulu öndər Heydər Əliyev uzaqgörənliyini, müdrikliliyini, cəsarət və qətiyyətini yaşatmaqla qazanıldı. İstənilən davamlı inkişafın əsasını, ilk növbədə, sabitliyin, əmin-amanlığın bərqərar olması təşkil etdiyini uzaqgörənliklə dərk edən muxtar respublika rəhbəri, ilk növbədə, diyarımızda dövlətin və vətəndaşların qanuni mənafelərinin hüquqazidd əməllərdən qorunmasını təmin etmək istiqamətində ardıcıl tədbirlər həyata keçirdi, ümummilli liderin əsasını qoyduğu rəhbər-vətəndaş həmrəyliyi qarşılıqlı etimad sayəsində daha da gücləndirildi. Nəticədə, diyarımızda sabitlik, asayiş təmin olundu, Naxçıvan artıq ən təhlükəsiz, əmin-aman bir diyara çevrildi.

Qədim diyarımızın Azərbaycanından ərazi etibarilə ayrı düşməklə yaranan çoxsaylı problemlərinin həlli, muxtar respublikamızın hərtərəfli sosial-iqtisadi inkişafına nail olunması bu gün dövlətçilik tariximizdə Heydər Əliyev ideyalarına siyasi sadiqlik əzmi, inkişafın Naxçıvan modeli, Azərbaycan dövlətçiliyinə xidmət nümunəsi kimi dəyərləndirilən mühüm tarixi mərhələni təşkil edir. Kənd və şəhərlərimizin abadlaşdırılması, inzibati binaların, sosial obyektlərin tikilməsi, tarix və mədəniyyət abidələrinin bərpası, yolların çəkilməsi, səliqə və sahmanın ən yüksək səviyyədə olması, insanların rifah halının yaxşılaşması çoxlarının həsəd apara biləcəyi, etiraf edək ki, elə haqiqətən

Muxtar respublikada aparılan quruculuq tədbirləri, iqtisadi və sosial sahələrdəki irəliləyişlər bu gün diyarımızı Azərbaycanın ən qabaqcıl, inkişaf etmiş bölgəsinə çevirmişdir. Sənayedə, tikintidə, kənd təsərrüfatında, iqtisadiyyatda, sosial həyatın bütün sahələrində analoqu olmayan uğurlar qazanılmış, bu tədbirlər kəndlə şəhər arasında fərqi ortadan qaldırmışdır. Muxtar respublikada əsas ümummilli lider Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuş aqır islahatların ardıcıl həyata keçirilməsi, kənd təsərrüfatında aparılan struktur dəyişiklikləri zəhmətkeş naxçıvanlıları öz doğma yurduna, torpağa bağladı. Nəticədə, vaxtilə bir kisə unun belə, qonşu ölkədən gətiriləcəyinə ümid bəsləyən bir diyarda ərzaq təhlükəsizliyi tamamilə həll edildi. Təkcə 2020-ci ildə 537 milyon 584 min 800 manatlıq kənd təsərrüfatı məhsulları istehsal edilmiş, taxıl istehsalı 115 min 649 ton olmuşdur.

Ötən əsrin 90-cı illərinin ortalarında muxtar respublikada 56 sənaye müəssisəsi mövcud idisə, bu gün diyarımızda belə müəssisələrin sayı 442-yə çatıb. Prezident cənab İlham Əliyevin 2019-cu il 13 sentyabr tarixli Fərmanına əsasən Naxçıvan Muxtar Respublikasında Şərur Sənaye Məhəlləsinin yaradılması sahibkarlığın inkişafı üçün əlverişli şəraitin təmin edilməsinə, əhalinin istehsal və xidmət sahəsində məşğulluğunun artırılmasına öz töhfəsini verəcək. Aparılan siyasət nəticəsində

sektorunda yük daşınması 26,5 dəfə, informasiya və rabitə xidmətlərinin həcmi 132 dəfə, xarici ticarət dövriyyəsi 26,8 dəfə, ixrac potensialı 221,2 dəfə, əhalinin gəlirləri isə 60,7 dəfə artmışdır. Bir zaman zəruri ərzaq və sənaye məhsullarına olan tələbatı tamamilə idxal hesabına ödəyən muxtar respublikada bu gün 127 növü ərzaq, 257 növü qeyri-ərzaq olmaqla, 384 növdə məhsul olunan tələbat tamamilə yerli istehsal hesabına ödənilir. Muxtar respublika rəhbərinin bu sahəyə ciddi diqqət yetirməsi sayəsində ümumi daxili məhsulda istehsal həcminə görə sənaye ilk yeri tutur. Təkcə 2020-ci ildə 1 milyard 40 milyon 475 min 900 manatlıq sənaye malları istehsal olunmuşdur ki, bu bir il öncəki göstəricini 1,4 faiz üstələyib.

“Naxçıvan Muxtar Respublikasında ixrac potensialının və ixraca dövlət dəstəyinin artırılması ilə bağlı Tədbirlər Planı”nın təsdiq olunması istehsal olunan məhsulların ixrac imkanlarının artmasına və xarici bazarlarda tanınmasına şərait yaratmışdır. Həmçinin sistemli tədbirlər həyata keçirilməsi sahibkarlıq subyektlərinin ixracönlü məhsul istehsalını da stimullaşdırmışdır. 2020-ci ildə muxtar respublikanın xarici ticarət dövriyyəsi 450 milyon 839 min Amerika Birləşmiş Ştatları dolları təşkil etmişdir. Ticarət əməliyyatlarının 86 faizi, yaxud 387 milyon 540 min Amerika Birləşmiş Ştatları dolları ixracın payına düş-



*Qəlblər ovsunlayır torpağı, daşı,
Şəfqə bəlanir doğulanda dan.
Çox qədim olsa da, tarixdə yaşı,
Gənclik libasını geyib Naxçıvan!*

*“Şərqi qapısı”dı, “Nuhun yurdu”du,
Nəsillər yaşayır “Gəmiqaya” da.
Məğrur “Əlinca”dı, qalib ordudu,
Sədarək sınımadı düşməna, yada.*

*Mənim Naxçıvanım Odlar Yurdunun,
Qeyrat qalasıdı, ər balasıdı.
Günəş qürub çağı büsbütün onun,
Çöhrəsi Şahbuzun dağ lalasıdı.*

İbrahim YUSİFOĞLU

Naxçıvanda elm adamlarına qayğı göstərilir, onların fəaliyyətləri qiymətləndirilir

Hər bir dövlətin gələcəyi, gücü, qüdrəti onun elmi potensialı ilə bilavasitə bağlıdır. Naxçıvanda elmin çox zəngin tarixi və ənənələri vardır. Əsrlərboyu naxçıvanlı alimlər elmi təfəkkürün müxtəlif sahələrində meydana gətirdikləri sanballı əsərlərlə dünya elminə də dəyərli töhfələr veriblər. Bu gün də diyarımızda elmin inkişafı sahəsində mühüm işlər görülür, elmi potensial inkişaf etdirilir. Elm adamlarına qayğı göstərilir, onların fəaliyyəti üçün hərtərəfli şərait yaradılır, elmlə məşğul olanların fəaliyyəti qiymətləndirilir. Ötən il AMEA Naxçıvan Bölməsinin əməkdaşları – Bioresurslar İnstitutunun Dənli, paxlalı və texniki bitkilər laboratoriyasının rəhbəri, aqrar elmlər üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Pərviz Fətullayev, İncəsənət, Dil və Ədəbiyyat İnstitutunun Təsviri və dekorativ-tətbiqi sənətlər şöbəsinin müdiri Fizzə Quliyeva 2020-ci ildə elm sahəsindəki nailiyyətlərinə görə bölmənin təsis etdiyi “İlin alimi” fəxri diplomu ilə təltif ediliblər. Gəlin onlarla tanış olaq.

AMEA Naxçıvan Bölməsi Bioresurslar İnstitutunun Dənli, paxlalı və texniki bitkilər laboratoriyasının rəhbəri, dosent **Pərviz Fətullayev** 1962-ci il may ayının 10-da Babək rayonu, Cəhri kəndində, sənətkar ailəsində anadan olub. 1979-cu ildə Cəhri kənd tam orta məktəbini bitirib. 1980-1982-ci illərdə Sovet Ordusu sıralarında Xabarovsk vilayətində həqiqi hərbi xidmətdə olub. 1985-ci ildə Leningrad Kənd Təsərrüfatı İnstitutunun (indiki Sankt-Peterburq Dövlət Aqrar Universiteti) aqronomluq fakültəsinə daxil olub, 1990-cı ildə həmin institutun Aqronomluq fakültəsini bitirib və alim-aqronom diplomu alıb. 1990-1994-cü illərdə Akademik Həsən Əliyev adına “Araz” Elm-İstehsalat Birliyində elmi işçi vəzifəsində çalışıb. 1994-1997-ci illərdə Azərbaycanın Milli Ordusu sıralarında təqim komandiri, böyük komandiri vəzifələrində xidmət edib. 2004-cü ildən bu günə kimi AMEA Naxçıvan Bölməsi Bioresurslar İnstitutunda işləyir. 2005-ci ildə AMEA Genetik Ehtiyatlar İnstitutunun aspirantura şöbəsinə qəbul olub. 2010-cu ildə “Naxçıvan Muxtar Respublikası şəraitində yumşaq buğda nümunələrinin öyrənilməsinin seleksiyada əhəmiyyəti” mövzusunda dissertasiya işini müdafiə edib. 2011-ci ildə aqrar elmlər üzrə fəlsəfə doktoru elmi dərəcəsi, 2014-cü ildə Seleksiya və toxumçuluq ixtisası üzrə dosent elmi adını alıb. Bir monoqrafiya, iki kitab, yeni bitki sortunun və 90-dan çox elmi məqalənin müəllifidir. Alimin 10-dan artıq məqaləsi beynəlxalq bazalarda referatlaşdırılan və indeksləşdirilən jurnallarda çap edilib. Pərviz müəllimin əsas elmi nailiyyətləri sırasında ilk dəfə olaraq AMEA Naxçıvan Bölməsinin Bioresurslar İnstitutunda yumşaq buğdanın 4 növmüxtəlifliyinə aid 497 sort nümunəsindən ibarət genofond yaradılıb, suvarma şəraitində onların morfoloji, bioloji, təsərrüfat və aqrotekniki xüsusiyyətləri müqayisəli şəkildə öyrənilib. Muxtar respublika şəraitində ilk dəfə olaraq yumşaq buğda nümunələrinin qişadavamlılığı öyrənilib. Nümunələrin məhsuldarlığı və məhsuldarlıq elementləri dəqiqləşdirilib, standart sortlardan müsbət fərqlənən Graecum növmüxtəlifliyinə aid 28, Lutescens növmüxtəlifliyinə aid 24, Erythrospermum növmüxtəlifliyinə aid 44, Ferrugineum növmüxtəlifliyinə aid isə 6 yüksək məhsuldar sort nümunələri aşkar edilib. Həmçinin yumşaq buğda nümunələrinin quraqlığa davamlılığı öyrənilib və 31 nümunənin quraqlığa davamlı olduğu aşkar edilib. Nümunələrin xəstəliklərə, ziyan-

vericilərə qarşı davamlılığı qiymətləndirilib. Hazırda alim muxtar respublikada payızlıq buğdaların seleksiyasının elmi əsasları və yeni sortların yaradılması mövzusunda tədqiqat işləri aparır.

Fizzə Quliyeva 1987-ci il fevralın 25-də Naxçıvan şəhərində anadan olub. 1993-2004-cü illərdə Naxçıvan şəhər 10 nömrəli tam orta məktəbdə təhsil alıb. 2004-2008-ci illərdə Naxçıvan Dövlət Universiteti İncəsənət fakültəsinin Təsviri incəsənət və rəsmxət müəllimliyi ixtisası üzrə bakalavr təhsili alıb. 2009-2011-ci illərdə Naxçıvan Dövlət Universitetində Təsviri incəsənət tarixi və nəzəriyyəsi ixtisası üzrə magistr təhsili alıb. 10 ildən artıq əmək fəaliyyətindədir. İki il Naxçıvan Dövlət Universitetinin Tə-



biyə şöbəsinin nəzdində fəaliyyət göstərən “Universitet dünyası” muzeyinin müdiri vəzifəsində işləyib. Uzun illər pedaqoji fəaliyyətlə məşğul olub. Hazırda Azərbaycan Rəssamlar İttifaqının və Naxçıvan Muxtar Respublikası Rəssamlar Birliyinin üzvüdür.

Fizzə xanım 2014-2017-ci illərdə Naxçıvanın qədim yaşayış yerlərində tədqiqatlar aparan Azərbaycan-Fransa, Azərbaycan-Amerika beynəlxalq ekspedisiyaları ilə əməkdaşlıq edib. 2015-2017-ci illərdə Bakı şəhərində Milli Azərbaycan Tarixi Muzeyində “1 Kültürə materiallarının yenidən tədqiq olunub çap olunması” adlı beynəlxalq Azərbaycan-Fransa layihəsi çərçivəsində aparılan tədqiqatlarda iştirak edib. Elmi fəaliyyətini Naxçıvanın təsviri və dekorativ-tətbiqi sənətlərinin tədqiqinə həsr etmiş tədqiqatçı 80 elmi və publisistik məqalənin, 3 kitabın müəllifidir.

Fizzə Quliyeva respublikada ilk dəfə olaraq Əməkdar incəsənət xadimi Şamil Qaziyevin həyatı və yaradıcılığını əsaslı şəkildə araşdırıb və nəşr edərkən oxucuların istifadəsinə verib. Həmçinin görkəmli rəssam İbrahim Səfinin həyatı və yaradıcılığını tədqiq edərək kitab şəklində nəşr etdirib. Bununla yanaşı, muxtar respublikamızın müxtəlif dövr tarixi abidələrinin sistemli öyrənilməsi, tədqiq edilməsi, tədris olunması üçün ali təhsil müəssisələri, doktorant və dissertantlar üçün faydalı olan “Naxçıvanın tarixi abidələri” dərsliyini professor Vəli Baxşəliyevlə birgə hazırlayıb.

Gənc alim Naxçıvanın Eneolit və Tunc dövrləri dekorativ-tətbiqi sənət nümunələri ilə əlaqədar tədqiqatlar aparıb. Türkiyə, Rusiya, Ukrayna, Gürcüstan və İranda təşkil olunmuş beynəlxalq konfranslarda iştirak edib. Naxçıvanın Tunc və Erkən Dəmir dövrlərinə aid nəfis tərtibatlı zərgərlik nümunələrinin bədii dəyərləndirməsini apararaq onların yerli əhəmiyyətə malik olduğunu tədqiqatlarında işıqlandırıb. Bununla yanaşı, Eneolit və Tunc dövrləri dulusçuluq məmulatının ornamental müxtəlifliyini öyrənərək Naxçıvanda qədim zamanlardan formalaşan naxışsalma sənətinin inkişafını tədqiq edib.

Müasir dövrdə informasiya-kommunikasiya texnologiyalarının inkişafı nəticəsində elm və texnologiya həyatın bütün sahələrində davamlı inkişafın yeni səviyyəsinə keçməyə imkan verir. Hər zaman cəmiyyətin inkişafına, ictimai həyatına böyük təsir göstərən elm sahəsi müasir global problemlərin həllində əsas vasitəyə çevrilib. Odur ki, hər birimiz “Bəşikdən qəbrədək elm öyrənin” kəlməsinin mahiyyətinə daha yaxşı varmalı, elmi, bilikli olmaq üçün çalışmalıyıq.

☞ Güntac ŞAHMƏMMƏDLİ

AMEA Naxçıvan Bölməsində akademik İsmayıl Hacıyevin “Naxçıvan v istorii qosudarstvennosti Azerbaydjana” (Naxçıvan Azərbaycanın dövlətçilik tarixində) adlı monoqrafiyasının təqdimatı keçirilib.

Monoqrafiyanın təqdimatı keçirilib



Tədbiri giriş sözü ilə açan bölmənin Elm və təhsil şöbəsinin müdiri, biologiya üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Orxan Bağirov bildirib ki, Naxçıvan Bölməsində Naxçıvanşünaslıq elminin bütün sahələri, eləcə də Naxçıvan tarixinin tədqiqi istiqamətində tədqiqatlar aparılır, əldə olunan elmi nəticələr müxtəlif kitab və monoqrafiyalarda, yüksək nüfuzlu jurnallarda dərc olunur. Azərbaycanın dövlətçilik tarixində Naxçıvanın rolunun və yerinin araşdırılması aktualıq kəsb edən məsələlərdəndir. Akademik İsmayıl Hacıyevin uzun illər ərzində apardığı tədqiqatların nəticələri məhz təqdimatı keçirilən kitabda əksini tapmışdır.

Bölmənin Tarix, Etnoqrafiya və Arxeologiya İnstitutunun direktoru, AMEA-nın müxbir üzvü, professor Fəxrəddin Səfəri çıxışında bildirib ki, giriş, səkkiz fəsil, nəticə, bibliografiya, adlar göstəricisi və əlavələrdən ibarət olan monoqrafiya Sankt-Peterburq şəhərində “Akademiyası İssledovaniya Kulturı” nəşriyyatında çap olunub. Müəllif əsərdə əvvəlcə diqqəti Azərbaycan tarixində “dövlət” və “dövlətçilik” problemi, onun xronologiyasına dair baxışlara yönəlmiş, Naxçıvanın ərazisi, təbiəti və iqlim xüsusiyyətləri ilə bağlı məlumat vermişdir.

Professor Fəxrəddin Səfəri akademik İsmayıl Hacıyevin uzunmüddətli tədqiqatlarının nəticəsində ərsəyə gələn monoqrafiyanı Naxçıvanın Azərbaycan dövlətçilik tarixində yeri və mövqeyi məsələsinə həsr olunmuş ilk sistemli tədqiqat əsəri kimi qiymətləndirib. Qeyd edib ki, bu əsər ermənilərin Azərbaycana, xüsusilə onun qədim mədəniyyət mərkəzlərindən olan Naxçıvana ərazi iddialarının heç bir əsası olmadığını, bu ərazinin ən qədim zamanlardan Azərbaycan xalqına mənsub olmasını sübuta yetirən çox sanballı bir tədqiqatdır.

Sonra bölmənin əməkdaşlarından tarix üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Emin Şixəliyev, tarix üzrə fəlsəfə doktoru Musa Quliyev və AMEA-nın müxbir üzvü, professor Tofiq Əliyev məruzə ətrafında çıxış ediblər.

Sonda çıxış edən akademik İsmayıl Hacıyev tədbir iştirakçılarına öz təşəkkürünü bildirib.

AMEA Naxçıvan Bölməsinin mətbuat xidməti



Baş redaktor:

MEHRİBAN SULTANOVA

Ünvan: AZ-7000, Naxçıvan şəhəri, “Təbriz” küçəsi 1.

Telefonlar: Məsul katib: 545-62-47

Şöbələr: 545-81-44, 545-51-18

Müxbirlər: 545-75-21, Faks: 544-52-52

E-mail: serqqapisi@nakhchivan.az

Qeydiyyat №: 575

Əlyazmalara cavab verilmir və onlar geri qaytarılmır

Nömrəyə məsul: Ramiyyə Əkbərova

Qəzet redaksiyanın kompüter mərkəzində yığılıb, səhifələnilib və Əcəmi NPB-də ofset üsulu ilə çap olunmuşdur.

Tiraj: 1500. Sifariş № 32